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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcow do przetargu nieograniczonego
Znak THiT/P/ 42 /2013 na Dostawe drobnego sprzetu laboratoryjnego
oraz szkla laboratoryjnego i termometrow (zadania 1 — 36)

Zgodnie z art.38 ust2 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1

Dot. Zadanie nr 6

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o dopuszczenie probdwki o poj. 5 ml i spelniajacego
pozostate wymagania.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza probéwki o pojemnosci 5 ml, jezeli pozostale parametry m.in. érednica
probowki (12 mm) zostang spetnione.

Pytanie 2
Dot. Zadanie nr 23 poz. 11

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie probowki o poj. 5 ml i spetniajgcego
pozostate wymagania.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza probdowki o pojemnosci 5 ml i spelniajace pozostale wymagania.

Pytanie 3
Dot. Zadanie nr 30 poz. 6

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z proshg o dopuszczenie koncowki 100-1000 p o dtugosci catkowitej
72 mm, dt. do kotnierza 64 mm i spetniajgcej pozostate wymagania.

Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza wiw koncéwki.

Pytanie 4
Dot. Zadanie nr 30 poz. 7

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o dopuszczenie koricdwki 100-1000 u o diugosci catkowitej
72 mm, dt. do kotnierza 64 mm i spelniajgcej pozostale wymagania.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw koncéowki.




Pytanie 5
Dot. Zadanie nr 30 poz. 8

Zwracamy sig¢ do Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie koncéwki 100-1000 p o dlugosci catkowite;
72 mm, di. do kotnierza 64 mm i spetniajgcej pozostate wymagania.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw koncowki.

Pytanie 6
Dot. Zadanie nr 30 poz. 43 i 44

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie filtréw butelkowych 0,22 um i speiniajacych
pozostate wymagania.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wiw koncowki.

Pytanie 7

Zadanie 2
Czy w poz. 2 Zamawiajacy dopusci pipety o dt. 15 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza pipet o dlugosci 15 cm.

Pytanie 8

Zadanie 4

Czy w poz. 1 Zamawiajacy wymaga pojemnikéw indywidualnie pakowanych?
Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga pojemniki indywidualnie pakowane.

Pytanie 9

Zadanie 4

Czy w poz. 3 Zamawiajgcy dopusci pojemnik z polipropylenu czesciowo przezroczysty?

Odpowiedz
Zapisy zgodnie z SIWZ,

Pytanie 10
Zadanie 6
Czy w poz. 1 Zamawiajacy dopusci proboéwki 12x75mm i poj. 5ml?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza probéwki o pojemnosci 5 ml, jezeli pozostate parametry m.in. srednica
probdwki (12 mm) zostang spetnione.

Pytanie 11
Zadanie 9
Czy w poz. 1 Zamawiajacy dopusci korki bez pola do opisu?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza probéwek bez pola do opisu na korku.




Pytanie 12

Dotyczy zadania nr 26, 27

Czy Zamawiajacy dopusci termin realizacji zamoéwienia wynoszacy 14 dni od zaméwienia ze wzgledu na
koniecznos$¢ sprowadzenia drobnego sprzetu laboratoryjnego z zagranicy?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza termin realizacji do 14 dni od zaméwienia.

Pytanie 13

Dot. zadania nr 10 pozycja 1

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowanie 12 rolek parafilmu o wymiarach 10 ¢cm x 38 m,
zamiast 6 rolek o wymiarach 10 cm x 75-76 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na mniejsze (krétsze) rolki parafilmu niz wymienione w specyfikacji
asortymentowo — cenowej (zatacznik nr 1).

Pytanie 14
Zadanie 1 L.p. 6

Z racji, iz koncowki 300ul pakowane sg po 1000 szt., czy mozemy podac dla 9000 sztuk i czy koncowki
moga by¢ bez znacznika 10, 50, 100, 200 pI?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na oferowanie 9000 szt,
Zamawiajacy nie wyraza zgody na koncéwki bez znacznikow.

Pytanie 15
Zadanie 1 L.p. 7

Dla zaoferowania wiasciwych koncéwek, prosimy o informacje, do jakich pipet beda uzywane
wymienione koncowki?

Odpowiedz
Koncowki sa uzywane do pipet FINNPIPETTE Thermo Scientific.

Pytanie 16
Zadanie 3 L.p. 1

Czy mozemy zaoferowac pipety z mikroszpicem 1,1 ml, 150 mm diugosci, wielkos¢ kropli 15 pl?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pipet 0 wymienionych parametrach.

Pytanie 17
Zadanie3L.p. 3,4 -

Czy mozemy zaoferowac pipety pakowane po 20 szt. sterylne?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza opakowan po 20 szt.

Pytanje 18
Zadanie 5 L.p. 4

Czy mozemy zaoferowaé probéwki poj. 4 ml 12 x 55mm?

Odpowiedz
Probéwki o wielkosci 12x55 mm nie pasuja wielkoscia (sa za krétkie) do licznika pomiarowego
do oznaczania badan izotopowych musza byé o poj. 4 ml z PS sred. 12x75 mm, okragtodenne bez
Znacznika, przezroczyste.




Pytanie 19
Zadanie5L.p. 6

Czy mozemy zaoferowaé proboéwki na 11 mlz PS, 16 x 95.mm lub 12 ml, 16 x 100 mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza probowki 11 ml /116x95 mm/ z PS lub 12 ml /16x100 mm/ z PS.

Pytanie 20
Zadanie 5L.p. 12, 13, 14

Czy mozemy zaoferowaé korki bezbarwne, jezeli nie, prosimy o wylgczenie tych pozycji do nowego
zadania?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na korki bezbarwne - musza byé kolorowe i nie wyraza zgody
na wylaczenie wiw pozycji do oddzielnego zadania.

Pytanie 21
Zadanie 5 L.p. 18, 19

Czy mozemy zaoferowaé probdwki ze znacznikiem 0,5; 1,0; 1,5 miI?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza probdéwki ze znacznikiem 0,5; 1,0; 1,5 ml.

Pytanie 22
Zadanie 6
Czy mozemy zaoferowac probowki poj. 4,5 ml 12 x 75 mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na oferte probowek o poj. 4,5 ml (12 x 75 mm).

Pytanie 23
Zadanie8 L.p. 1,2

Czy mozemy zaoferowac ezy sterylne pakowane po 20 szt., jezeli nie, prosimy o wytaczenie tych pozycji
do nowego zadania.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza ez pakowanych po 20 szt. i nie wyraza zgody na wylaczenie poz. 1, 2
do oddzielnego zadania.

Pytanie 24
Zadanie 30L.p. 1,4,5, 8

Ze wzgledu, iz nasze koncowki z filtrem pakowane sg w workach po 1000 sztuk, czy mozemy
Zaproponowaé takg opcje?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na kornicéwki pakowane w workach po 1000 szt.

Pytanie 25
Zadanie 30 L.p.6i7
Koricowki z filtrem 1000l w pudetkach pakowane sq po 60 szt., czy zaproponowaé 30 pudetek x 60szt.?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wiw rozwiazanie.




Pytanie 26
Zadanie 30 L.p. 9

Probdéwki 2 ml pakowane sa po 1000szt., czy mozemy zaproponowac 10 workdw x 1000 szt.?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie.

Pytanie 27
Zadanie 30 L.p. 10

Probéwki 1,5 ml pakowane sg po 1000 szt., czy mozemy zaproponowac 65 workéw x 1000 szt.?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wiw rozwigzanie.

Pytanie 28
Zadanie 30 L.p. 11

Probéwki 0,5 ml pakowane sg po 1000 szt., czy mozemy zaproponowaé 3 worki x 1000 szt.?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wiw rozwiazanie.

Pytanie 29
Zadanie 30 L.p. 49

Czy mozemy zaproponowac¢ pakowane po 20 szt. sterylne, jezeli nie, prosimy o wytaczenie do
odrebnego zadania. W opakowaniu zbiorczym jest 500 szt., czy mozemy zaproponowaé taka ilos¢?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga aby pipety byly pakowane indywidualnie.

Pytanie 30
Zadanie 32 L.p.1i2

Jaka powinna by¢ pojemnosé kuwet?
Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, pojemno$¢ kuwet musi wynosié 1,5 ml.

Pytanie 31 _
Dla podniesienia konkurencyjnosci ofert zwracamy sie z goraca prosba o wytgczenie nizej wymienionych
plastikéw do innych zadan:

1. Zadanie 3
L.p. 2 — w ofercie posiadamy wylacznie aseptyczne, prosze o wytaczenie,
2. Zadanie 5
L.p. 5, 11,12, 13, 14, 16, 17,
3. Zadanie 23
L.p. 1-4, 7-11, 14-16,
4. Zadanie 28
L.p. 3,
5. Zadanie 30

L.p. 13, 16-21, 23-47, 50,
6. Zadanie 32, 4-15.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie w/w pozycji.




Pytanie 32

Zwracamy sie réwniez z prosbg o zwolnienie nas z przedkfadania dokumentéw dotyczacych ZUS.
JesteSmy firma niemieckg, a na terenie Niemiec jest ponad 200 Kas Chorych. Nasi pracownicy
ubezpieczeni sg w kilkudziesieciu kasach. Niemozliwoscia jest przedtozenie wszystkich dokumentow.

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ Rozdz. lil ust. 2 wymagane sa dokumenty:
»2. Jezeli wykonawca ma siedzibe lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, zamiast dokumentéw, o ktérych mowa w rozdz. lll ust. 1 pkt. 1.2. — 1.4. SIWZ sklada:
2.1. Dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w ktérym ma siedzibe lub miejsce
zamieszkania, potwierdzajace odpowiednio, ze:
a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogfoszono jego upadtosci,
b) nie zalega z uiszczaniem podatkdéw, oplat, skladek na ubezpieczenie spoteczne
i zdrowotne albo Zze uzyskal przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie
lub roztozenie na raty zalegiych platnosci lub wstrzymanie w cafoéci wykonania
decyzji wtasciwego organu,
¢) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania si¢ o zamoéwienie.
2.2. Dokumenty, o ktéorych mowa w ust. 2 pkt. 2.1. lit. a i ¢ powinny byé¢ wystawione nie
wcezesniej niz 6 miesiecy, przed uptywem  terminu  skladania  oferty,
Dokument, o ktérym mowa ust. 2 pkt. 2.1. lit. b, powinien by¢ wystawiony nie wczesniej niz
3 miesiace przed uplywem terminu skladania ofert.
2.3. Jezeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w ktérym Wykonawca ma siedzibe
lub miejsce zamieszkania, nie wydaje sie dokumentéw wskazanych w ust. 2 — zastepuje
sie je dokumentem zawierajacym oswiadczenie, w ktorym okresla si¢ takze osoby
uprawnione do reprezentacji wykonawcy, ztozone przed wiasciwym organem sadowym,
administracyjnym lub organem samorzadu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio
kraju miejsca zamieszkania lub przed notariuszem. Przepis pkt. 2.2. stosuje sig
odpowiednio.
2.4. W przypadku watpliwosci, co do tresci dokumentu zlozonego przez wykonawce
majacego siedzibe lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
Zamawiajacy moze zwroci¢ sie do wilasciwych organdw odpowiednio kraju miejsca
zamieszkania osoby Ilub kraju, w ktérym wykonawca ma siedzibe lub miejsce
zamieszkania z wnioskiem o udzielenie niezbednych informacji dotyczacych
przedtozonego dokumentu.”

Pytanie 33

Czy zamawiajgcy dopusci do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobéw z doktadnoécig do trzech
lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespotu Arbitrédw (Orzecznictwo Zespotu Arbitrow — sygn. Akt UZP/Z0O/0-
2546/06) ,dopuszcza sie podawanie cen z doktadnoscig do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla
wyrobéw masowych, wéwczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowe),
a nie ceng transakcyjng (nie ma bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki ezy, koncowki czy
szkietka)”.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza podawanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobow z dokladnoscia
do 3 lub 4 miejsc po przecinku.

Pytanie 34
DO V.51.SIWZ

Czy dokumenty majg by¢ dotgczone do oferty? Czy Zamawiajgcy zamiast dokumentow
dopuszczajacych do obrotu zaakceptuje o$wiadczenie Wykonawey o posiadaniu tych dokumentow
dla zaoferowanego przedmiotu zaméwienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze dokumenty maja byé zalaczone do oferty.
Zamawiajacy wyraza zgode na os$wiadczenie Wykonawcy o posiadaniu dokumentow
dopuszczajacych do obrotu dla zaoferowanego przedmiotu zamowienia.




Pytanie 35
Czy w punkcie IV.2. formularza OFERTA Wykonawca ma wpisa¢ kazdy z 36 zadan produkt posiadajacy

odpowiednie dokumenty o ktdérych mowa w V.5, SIWZ?
Formularz znaczgco sie wydiuzy w takim przypadku...

Odpowiedz
W formularzu oferty moina wpisaé, ze dokumenty zalaczone sa do oferty od strony nr
do strony nr.

Pytanie 36

Ponadto nadawanie kazdemu dokumentowi do produkiu oferowanego numeru oddzielnego zatgcznika
spowoduje, ze oferta bedzie miata kilkadziesigt numeréw zatgcznikéw. Czy Zamawiajgcy odstapi
lub zmodyfikuje formularz OFERTA aby uproscié sporzadzenie oferty i wypetnienie formularza?

Odpowiedz
W formularzu oferty mozna wpisa¢, ze dokumenty zalaczone sa do oferty od strony nr
do strony nr.

Pytanie 37
Zadanie 1 poz. 1,2 .3

Czy Zamawiajacy zyczy sobie zaoferowania koncowek standardowych (o standardowej jakosci), czy
Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty na kornicowki o podwyzszonej jakosci typu superior, jesli tak to czy
wymaga zataczenia do oferty przetargowej prébek koricowek typu superior?

Odpowied2
Zamawiajacy wymaga koncoéwek zgodnie z SIWZ, standardowych, identycznych z koncéwkami
Eppendorfa.

Pytanie 38

Zadanie 3 poz. 1 oraz 4

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy okreslit przedmiot zamoéwienia bardzo $cisle w tej pozycji-okreslona
co do milimetra diugo$¢ oraz $rednice, a w innych zadaniach okreslit przedmiot zamodwienia zupeinie
luzno (np. w zadaniu 4 poz. 1 i 2) uwazamy, ze ograniczona jest konkurencja w tym pakiecie. Opis
zastosowany przez Zamawiajgcego zbyt Scisle definiuje wymiary. W naszej opinii jest to réwniez
nieuzasadnione, gdyz rézni Wykonawcy roznie opisujg swoje produkty. W jednych produktach diugosé
produktu to dlugos¢ catkowita w innych dtugo$¢ podawana, to np. diugosé robocza. Inne tez mogg byé
uzyte narzedzia pomiarowe i w zwigzku z tym rdézne mozna otrzymac wyniki koficowe pomiaréw.
Z pewnoscig Zamawiajgcy nie dokonywat pomiaréw w sposéb standaryzowany, biorac pod uwage
$rednig pomiaréw jednego rodzaju pipetek oraz zachowujgc inne wazne parametry tych pomiaréw.
Wobec powyZszych Zamawiajgcy powinien okreslié przedziat wymiaréw, w ktérych ma sie miescié wyréb
przez niego oczekiwany. Prosimy o wyjasnienie takiego opisu oraz dopuszczenie produktow
o wymiarach o dt. 15,5 cm, gdyz réznica 1 cm wzgledem wymiaréw podanych przez Zamawiajacego jest
z powodow wyze] wymienionych nie do stwierdzenia, jak réwniez nieistotna dia wykonywanych
z uzyciem przedmiotu zamoéwienia badan.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza zaoferowane pipetki Pasteura wymienionej w pytaniu dlugosci: 15,5 cm.

Pytanie 39

Zadanie 5 poz. 3

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania probéwek typu Eppendorf z plaskim zatrzaskowym,
zintegrowanym z probowka wieczkiem, dzieki ktéremu mozliwe jest opisywanie prébki na wierzchniej
stronie korka oraz z zamknieciem typu Safe Lock? Bezpieczne zamkniecie tzw. Safe Lock uniemozliwia
przypadkowemu otwarciu sie probéwki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga probowek tak jak w opisie: ptaskie wieczko zintegrowane z probowka-
Zamknigcie typu Safe Lock nie jest wymagane.




Pytanie 40
Zadanie 5 poz. 18

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania probowek typu Eppendorf z plaskim zatrzaskowym,
zintegrowanym z probéwka wieczkiem, dzigki ktoremu mozliwe jest opisywanie probki na wierzchniej
stronie korka oraz z zamknieciem typu Safe Lock? Bezpieczne zamknigcie tzw. Safe Lock uniemozliwia
przypadkowemu otwarciu sie probdwki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga probowek typu Eppendorf z pltaskim, zintegrowanym z probéwka
wieczkiem typu Safe Lock.

Pytanie 41
Zadanie 12 poz. 1 -5

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania pojemnikéw czerwonych (na odpady potencjalnie zakazne)
czy z6ttych (na odpady niezakazne)?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga czerwonych pojemnikéw na odpady zakazne.

Pytanie 42
Zadanie 12 poz. 3

Czy w zwigzku z argumentacjg przedstawiong w pytaniu do zadania 3 pozycji 1 oraz 4, Zamawiajgcy
dopusci do zaoferowania pojemnikéw o otworze o wymiarach: ok. 9,5 cm x 8,3 cm oraz $rednicy
pokrywy ok. 13,5 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 43
Zadanie 12 poz. 4

Czy w zwiazku z argumentacjg przedstawiong w pytaniu do zadania 3 pozycji 1 oraz 4, Zamawiajgcy
dopusci do zaoferowania pojemnikéw o otworze okrggtym o wymiarach: 5,5 cm x 3 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 44
Zadanie 13 poz. 4

Czy w zwigzku z argumentacjg przedstawiong w pytaniu do zadania 3 pozycji 1 oraz 4 zgodzi sie
na statywy o wys. do 45 mm?

Odpowied2z
Zamawiajacy dopuszcza statywy o wysokosci do 45 mm. Pozostale parametry maja byé
zachowane hez zmian.

Pytanie 45
Zadanie 13 poz. 5 -7

Czy Zamawiajgcy rozwazy wydzielenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowosé
asortymentu? Umozliwi tym samym ziozenie ofert wiekszej liczbie oferentéw i umozliwi réwng
konkurencje.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie wiw pozycji.




Pytanie 46
Zadanie 15 poz. 2, 3

Czy Zamawiajacy rozwazy wydzielenie pozycji do oddzielnego zadania z uwagi na nietypowo$é
asortymentu? Umozliwi tym samym ztozenie ofert wigkszej liczbie oferentéw i umozliwi rowng
konkurencje.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie w/w pozyciji.

Pytanie 47
Zadanie 31 poz. 1 -4

Opis przedmiotu zaméwienia zawiera w kazdej z pozycji sprzeczne zapisy. Zamawiajgcy wymaga
produktéw ,wolnych od RNAz, DNaz, DNA i subst. pirogennych”, a jednoczesnie ,niesterylnych”.
Prosimy o ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 48

Pytanie do tresci umowy paragraf 3 pkt. 2

Prosimy o wyjasnienie, jaki jest powdd zawarcia w projekcie umowy zapisu 0 uzgadnianiu za kazdym
razem sktadanego przez Zamawiajgcego zamoéwienia w formie telefonicznej? De facto nie jest to
uzgodnienie samego terminu dostawy, lecz zlozenie calego zamdwienia przez telefon, na co wskazuje
zapis ,...oraz ilosci i rodzaj dostarczanego przedmiotu umowy beda kazdorazowo uzgadniane
telefonicznie.”

Czynno$¢ ta wydaje sie tym bardziej zbedna, gdyz Zamawiajgcy zawart réwniez zapis o potwierdzeniu
skfadanego telefonicznie zaméwienia faksem lub drogg elektroniczng. Czy nie prosciej jest zatem
zamodwienie od razu przygotowaé w formie pisemnej?

Przewidziana przez Zamawiajgcego forma telefonicznego sktadania zaméwien za kazdym razem jest
dla nas niezrozumiata, a w Swietle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansoéw publicznych, Kodeks Cywilny),
czynnosé prawna, jakg jest sktadanie zamowien, moze dokonywac jedynie Kierownik Jednostki, a zatem
bez wskazania w umowie i upowaznienia osoby, ktéra w Jego imieniu bedzie skladaé zaméwienie,
zamowien telefonicznych moze dokona¢ jedynie Kierownik Jednostki? Czy rzeczywiscie bedzie on miat
czas, by samodzielnie sklada¢ zamdwienia? Ponadto sktadanie zaméwien drogg telefoniczng dziata
na niekorzy$é obu Stron umowy, poniewaz powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamietajmy
rowniez, iz Ustawa Prawo zamowien publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania sig
telefonicznego, zatem réwniez korespondencja dotyczaca umoéw przetargowych powinna odbywac sig
drogg pisemna.

Odpowiedz

Zapis w umowie pozostaje bez zmian i brzmi nastepujaco:

»sDostawy beda realizowane sukcesywnie w ciagu 12 miesiecy od daty zawarcia umowy. Terminy
poszczegodlnych dostaw oraz ilosci i rodzaj dostarczanego przedmiotu umowy beda kazdorazowo
uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faksem lub droga elektroniczna do 5 dni przed data
planowanej dostawy. (...)”

i nie zawiera zapisu o uzgadnianiu za kazdym razem skladanego przez Zamawiajacego
zamowienia w formie telefonicznej.

Pytanie 49
Pytanie do tresci umowy paragraf 4 pkt. 1

Zamawiajacy sprecyzowat:

Platno$é z tytulu dostawy przedmiotu umowy, dokonywana bedzie za kazdq zrealizowang dostawe
w ciggu 60 dni od daty dostarczenia przez Wykonawce oryginatu faktury VAT do Zamawiajgcego...”




Prosimy o wyjasnienie, dlaczego tak diugi termin ptatnosci Zamawiajgcy przewidziat w projekcie umowy.

Postawienie w SIWZ wymogu, iz termin platnosci ma wynosi¢ 60 dni jest w swietle ustawy z dnia
12.06.2003r. o terminach zaptaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny
dla zamawiajagcego, gdyz prowadzi do dodatkowego obcigzenia Zamawiajacego odsetkami.
Jak stwierdzit Zespdt Arbitréw w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-
278/05:; ,Odsetki te zwickszajg cene zaméwienia automatycznie, poniewaz z art. 9 Ustawy o terminach
zaptaty w transakcjach handlowych, niewazne sg czynnosci prawne wylaczajgce lub ograniczajace
uprawnienia wierzyciela lub dluznika wynikajgce z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespotu Arbitrow
wskazanie w SIWZ odroczonego terminu ptatnosci nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiekszenie ceny o odsetki),
ale takze w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spemic
wykonawca ubiegajacy sie o zamdwienie.”

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy nie powinien dokona¢ na mocy art. 38 Ustawy Prawo
zamdwieni publicznych zmiany w tresci umowy, polegajgcej na skréceniu wymaganego terminu ptatnosci
z 60 dni na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT Zamawiajgcemu?

Ewentualna zmiana wyrazenia: ,...od daty dostarczenia przez Wykonawce oryginatu faktury VAT
do Zamawiajgcego...” na: ,..od daty wystawienia przez Wykonawce oryginatu faktury VAT
do Zamawiajgcego...” umoziiwi Wykonawcy precyzyjne okreslenie daty, od ktérej plynie termin ptatnosci.
Wykonawca nie wie bowiem w ktérym momencie ostateczha komérka Zamawiajacego przyjmie
dokument, a Wykonawca nie ma wplywu na przeplyw dokumentacji u Zamawiajgcego i nie powinien
z tego powodu ponosi¢ konsekwenciji w postaci pézniejszego terminu zaptaty faktur.

Odpowiedz

Zapisy w projekcie umowy Zamawiajacy pozostawia bez zmian (nowa ustawa z dnia 08.03.2013 r,
o terminach zaplaty w transakcjach handiowych — Dz. U. 2013 r., poz. 403).

Pytanie 50
Pytanie do tresci umowy paragraf 5 pkt. 2

Zamawiajacy sprecyzowat:
,LO0Kres waznosci przedmiotu umowy nie moze by¢ krétszy niz 24 miesigce od daty dostawy”

Jest niezrozumialym tak diugi okres waznosci przedmiotu umowy dostarczanego sukcesywnie,
dodatkowo biorac pod uwage fakt, ze umowa jest przewidziana na 12 m-cy. Zamawiajacy nie potrzebuje
petnic roli magazynu przez tak dtugi czas, skoro moze ,8wiezy” czyli posiadajacy waznosé towar
u Wykonawcy na biezgco. Prosimy o wyjasnienie, dlaczego tak diugi termin waznosci Zamawiajacy
przewidziat w projekcie umowy?

Jakie jest, zatem uzasadnienie postawionego w umowie wymogu, iz dostarczany towar ma posiadaé
termin waznosci wynoszacy 24 m-ce i czy Zamawiajacy nie uwaza, iz termin 9 m-czny, jest terminem
wystarczajgcym dla prawidtowego uzytkowania przedmiotu zamowienia?

Odpowiedz
Zapisy w umowie pozostajg bez zmian.

Pytanie 51
Pytanie do tresci umowy paragraf 6 pkt. 1.1. oraz 1.4.

Jakie jest uzasadnienie zapisu dotyczacego wysokoéci kar: ,.w wysokosci 10% wartoséci brutto
niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy..."?

W naszym wieloletnim doswiadczeniu, ktore posiadamy jako Wykonawca biorgcy udziat
W zamowieniach publicznych jednostek ochrony zdrowia nie spotykane sg kary o takiej wysoko$ci.



Kary oscyluja zazwyczaj w okolicach 5 % wartosci brutto niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy.
Czy Zamawiajacy wprowadzi ewentualnie zmiane zapisu?

Odpowiedz
Zapisy w umowie pozostaja bez zmian.

Pytanie 52
Pytanie do tresci umowy paragraf 6 pkt. 5.1.

Jakie jest uzasadnienie dla wprowadzania pisemnym aneksem zmian do umowy dotyczacych nowych
cen brutto, ktére ulegajg zmianie z mocy prawa dotyczgcego podatkdéw?

Naszym zdaniem zmiana w cenie brutto nastepuje z mocy nowo uchwalonego prawa podatkowego i nie
wymaga wprowadzania aneksu pisemnego.

Czy Zamawiajgcy rozwazy zapis wprowadzajacy zmiane cen, o kidrej mowa powyZzej, bez zawierania
aneksu?

Odpowiedz

Zgodnie z ustawa Prawo zamoéwiern publicznych wszelkie zmiany umowy wymagaja formy
pisemnej.

Pytanie 53
Pytanie do tresci umowy paragraf 6 pkt. 5.8.

Zamawiajacy sprecyzowat:

,Zamawiajacy moze do korica trwania umowy nie dokonaé zakupu petnych ilosci przedmiotu umowy
takze w przypadku przedtuzenia terminu realizacji umowy".

Nie jest zrozumiate jednak, dlaczego nie zawart zapisow, ktoére precyzowac bedq maksymalng wartosc
liczbowg lub procentowa, do jakie] pomniejszone zostanie wykorzystanie umowy. Z uwagi specjaine
ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcéw, kalkulowane na podstawie ilosci podanych przez
Zamawiajacego w przetargu, zasadne jest wprowadzenie takiego ograniczenia np. w postaci zapisu:

.Zamawiajacy moze do korica trwania umowy nie dokona¢ zakupu peinych iloéci przedmiotu umowy
takze w przypadku przedtuzenia terminu realizacji umowy, jednak niezrealizowana warto$¢ umowy nie
moze by¢ wicksza niz 20% wartosci umowy”.

Wyrokiem z dnia 13.08.2003 r. Zespdt Arbitréw UZP: .. podzielit zarzut Odwotujgcego o
niedopuszczalnosci nieograniczonej zmiany ilosci przedmiotu zamoéwienia. Usankcjonowanie, bowiem
takiego zapisu prowadzitoby, bowiem do mozliwosci obchodzenia ustawy o zaméwieniach publicznych,
albowiem Zamawiajacy mégtby doprowadzié do szczatkowej realizacji zamowienia. Tak zalegalizowany
stan rzeczy mogtby wyrzadzi¢ szkody”.

Odpowiedz

Okreslenie procentowe realizacji umowy w przypadku waskiego i wyspecjalizowanego
asortymentu ze specyficznym zastosowaniem nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie jest w stanie
doktadnie przewidzie¢ ilosci chorych, ktérym bedzie niezbedne wykonanie badan. Zamawiajacy
zakres i ilosci oszacowal z nalezyta starannoscia.

Pytanie 54

Pytanie do tresci umowy paragraf 6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu 6 punktu, iz: ,Zamawiajacy bedzie skfadat
zamoéwienia wedtug biezgcych potrzeb, przy czym wartoéé zamdwienia jednostkowego nie powinna by¢
mniejsza niz 150 zt. netto"?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zaméwien ponize] 150 zt. koszty transportu na ktére skiadajg si¢
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych



i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sgq wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodatkowy zapis.

Pytanie 55
Dot. zadanie nr 8 poz. 1 -2

Czy Zamawiajacy wymaga przediozenia wraz z ofertg certyfikat sterylnosci oraz kalibracji? Dokument
ten potwierdzi jakos¢ oferowanych ez?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga przedtozenia wraz z oferta certyfikatu sterylnosci oraz kalibracji.

Pytanie 56

Dot. zadanie nr 8 poz. 3-6

Czy zamawiajagcy wymaga wymazdéwka stosowana rowniez podczas zabiegéw inwazyjnych
m.in. Z otwartych ran oraz wysigkow, gdzie wymagana jest ki. med. lla?

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy hez zmian.

Pytanie 57

Dot. zadanie nr 8 poz. 5
Czy Zamawiajacy dopuszcza podtoza AMIES?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza podtoza AMIES.

Pytanie 58
Dot. zadanie nr 8 poz. 5

Czy Zamawiajacy wymaga przedtozenia wraz z oferta dokumentu wykazujacego zmiane iloéci jednostek
tworzgcych kolonig dla min. 10 klinicznie spotykanych mikroorganizméw, w okresie 6, 24, 48 i 72 godz.
od pobrania? Dokument ten potwierdzi jakos¢ oferowanych podioza.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga przedtozenia wraz z oferta wiw dokumentu.

Pytanie 59

Pytanie do umowy

Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki
VAT. Nasza proéba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8%
na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejska do dostosowania sie do Dyrektywy
Rady 2006/112/WE (zgodnie z tg norma, nie mozna stosowaé obnizonej stawki VAT, co ma miejsce
w chwili obecnej). Zgodnie z powyzszym, przy zasadach jakie stosuje si¢ przygotowujgc wyceny
do przetargu (gdzie marze ustala sig na bardzo niskim poziomie) — podniesienie stawki VAT o 15% jest
dla wigkszosci dystrybutoréw niemozliwe do zaakceptowania. Koniecznosé¢ utrzymania ceny brutto
na niezmienionym poziomie spowoduje, ze realizacja czgsci umowy bedzie odbywata sie ze stratg
dla Wykonawcy. Biorac pod uwage powyzsze, zadna z firm nie moze pozwoli¢ sobie na zlozenie oferty




z gory zakltadajac strate, dlatego tez juz obecnie przy kalkulacji cen do przetargu nalezy wzigé
pod uwage ewentualng podwyzke stawki VAT.

Z kolei to rozwigzanie jest niekorzystne dla Zamawiajgcego poniewaz spowoduje to przekroczenie
szacunkéw do przetargu a nastepnie zakup sprzetu medycznego w wyzszych cenach od poczatku
trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT.

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zapis w zakresie zmiany podatku VAT znajduje sie
w umowie w §6 ust. 5 pkt 5.7.

Pytanie 60
Pytanie do umowy

Zwracamy sie z prosba o zmiany zapiséw umowy dotyczacych kar umownych na karg w wysokosci

0,2% wartosci brutto od niezrealizowanej czeéci zamowienia za kazdy rozpoczety dzien opdznienia
w dostawie przedmiotu umowy.

Odpowiedz
Zapisy w umowie pozostaja bez zmian.
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